38,000 万元，较前次评估增值 5,500 万元。

为保护投资者的利益，本次交易价格仍为32,440万元。

三、本次发行股份基本情况

（一）发行种类和面值

本次向特定对象发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人民币

1.00 元。

（二）发行方式及发行对象

采用向特定对象发行的方式，特定对象为自然人齐舰、刘科全。

（三）发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格

本次交易中，启明星辰向齐舰、刘科全发行股份的价格为公司第一届董事

会第十八次会议通过《重组预案》相关决议日前 20 个交易日公司股票均价，即

46.26 元/股。

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本、

增发新股或配股等除息、除权行为，本次发行价格亦将作相应调整，发行股数

也随之进行调整。

截至本核查意见出具之日，启明星辰于2011年9月19日实施了每10股转增10

股的2011年半年度权益分派方案，公司总股本变更为19,7518,246万股；启明星

辰于2012年6月5日实施了向全体股东每10股派人民币1.00元（含税）的2011年

度现金分红派息方案。

根据前述调整方案，本次发行股份的价格调整为20.03元/股，股份发行数

8

量10,043,421股。

（四）发行数量

本次交易由公司向齐舰、刘科全发行股份数合计为10,043,421股，其中，

向齐舰发行股份5,122,145股，购买网御星云51%的股权；向刘科全发行股份

4,921,276股，购买网御星云49%的股权。本次交易完成后，公司总股本为

207,561,667股。

（五）上市地点

深圳证券交易所。

（六）本次发行股份锁定期

齐舰、刘科全在本次交易过程中取得的股份自本次发行结束之日起三十六

个月内不进行转让。

（七）标的资产滚存未分配利润的安排

网御星云于本次交易完成前的滚存未分配利润由上市公司承继。

（八）期间损益安排

在本次交易完成后，网御星云自评估基准日至交割日期间的损益归上市公

司享有。

(九）上市公司滚存未分配利润安排

上市公司本次发行前的滚存未分配利润由本次发行前后的新老股东共同享

有。

四、本次交易实施后公司前十名股东情况

本次交易完成股份登记后，启明星辰A股前十名股东持股情况如下：

9

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 王佳 77,021,772 37.11

2 KPCB VT Holdings Limited 20,473,902 9.86

3 严立 16,125,688 7.77

4 西藏天辰科技股份有限公司 9,729,668 4.69

5
中国银行-工行瑞信核心价值股票型

证券投资基金
9,679,093 4.66

6 Ceyuan Ventures HK Limited 6,294,400 3.03

7 齐舰 5,122,145 2.47

8 刘科全 4,921,276 2.37

9 孟国兴 2,075,250 1.00

10 茆卫华 1,656,928 0.80

合   计 207,561,667 100

五、本次发行股份前后上市公司股权结构

通过本次交易，上市公司向齐舰、刘科全发行股份数合计 10,043,421 股，

其中向齐舰发行股份数为 5,122,145 股，向刘科全发行股份数为 4,921,276

股。本次交易完成后，公司总股本为 207,561,667 股。

本次发行前后公司股权结构变化情况如下表所示:

股东名称

本次发行前股本结构
本次发

行股份

本次发行后股本结构

股份数量

(股)
持股比例

股份数量

（股）
持股比例

有限售条件流通股 97,539,189 49.382% 10,043,421 107,582,610 51.832%

其中：齐舰 - - 5,122,145 5,122,145 2.468%

   刘科全 - - 4,921,276 4,921,276 2.371%

无限售条件流通股 99,979,057 50.618% - 99,979,057 48.168%

总股本 197,518,246 100.00%  207,561,667 100.00%

截至本报告书出具之日，公司的控股股东及实际控制人仍王佳和严立（王

佳和严立系夫妻关系），本次交易未导致公司控制权发生变化；本次重组实施完

成后，公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等

法律法规的要求，公司仍旧具备上市条件。

10

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及

证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次重组的实施情况

2010 年 12 月 29 日，公司申请重大资产重组事项停牌。

2011 年 1 月 4 日，公司召开第一届董事会第十四次会议，审议通过了《关

于筹划非公开发行股份购买资产的议案》，同意公司筹划重大资产购买事项。

2011 年 1 月 20 日，网御星云召开股东会，全体股东一致同意启明星辰以

发行股份及现金的形式购买齐舰、刘科全分别持有的网御星云的 51%和 49%的股

权；且，齐舰、刘科全承诺放弃优先购买权。

2011 年 5 月 10 日，公司召开第一届董事会第十八次会议，审议通过了本

次发行股份及现金购买资产暨重大资产重组预案的相关议案。

2011 年 6 月 12 日，公司召开第一届董事会第十九次会议，审议通过了本